Gestor - Christine Pinto Rosa / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Juscelino Kubitschek, 589

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXTD6TBH19ZLM78ECQ8FQ

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Guaratinga
1 Terça-feira • 12 de Fevereiro de 2019 • Ano  • Nº 2174

Prefeitura Municipal de
Guaratinga publica:

 Portaria Nº. 004, de 15 janeiro de 2019 - Dispõe sobre a concessão de

férias (e o respectivo período de gozo) aos servidores que integram o
quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação, e dá outras
providências.

 Rua: Marcionílio Chaves, 444 – Novo Horizonte – CEP: 45840.000 - Guaratinga – Bahia
CNPJ: 13.634.985/0001-59 - Tel: (73) 3277- 2088    email: smegb@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NNovos tempos, novas práticas.

PORTARIA Nº. 004, DE 15 JANEIRO DE 2019.

Dispõe sobre a concessão de férias
(e o respectivo período de gozo) aos
servidores que integram o quadro de
pessoal da Secretaria Municipal de
Educação, e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Educação, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o disposto na Lei
Complementar Municipal (Nº. 585/2011, art.95 a 102).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias aos servidores constantes do Anexo Único desta
Portaria, todos lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte de Guaratinga/BA.

Parágrafo único. Os períodos aquisitivos e de gozo das férias ora
concedidas são os constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos deverá adotar todas as
providências necessárias ao cumprimento da presente Portaria,
notadamente proceder com os devidos registros junto aos assentamentos
funcionais dos servidores constantes do Anexo Único à esta Portaria.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2019.

Guaratinga, Bahia, 15 de janeiro de 2019.

Fabiana do Nascimento Barbosa
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 035/2018

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXTD6TBH19ZLM78ECQ8FQ

Terça-feira
12 de Fevereiro de 2019
2 - Ano  - Nº 2174

Portarias

 Rua: Marcionílio Chaves, 444 – Novo Horizonte – CEP: 45840.000 - Guaratinga – Bahia
CNPJ: 13.634.985/0001-59 - Tel: (73) 3277- 2088    email: smegb@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NNovos tempos, novas práticas.

ANEXO ÚNICO
(Portaria SEC Nº 004/2019).

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO DE

GOZO
AIVONEY GONÇALVES PINHEIRO
SANTOS 888889948

01/01/2015 A
01/10/2016

01/01/2019 A
30/01/2019

ALIETE SANTOS DE SOUZA 888890905
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ELIENE DE SOUZA CARVALHO
SANTOS 888890077

01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ELIEUDA SILVA FERREIRA 888890619
04/07/2016 A
04/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

EVA PINHEIRO SANTOS  370
20/11/2017 A
20/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

GILSON PEREIRA SANTOS  888889935
01/10/2016 A
01/10/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

JOSILENE MARIA DA SILVA 888889925
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

LUCIENE FRANCISCO DIAS ALVES 888892388
19/11/2017 A
19/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MAIARA SILVA DIAS  888891253
03/12/2016 A
03/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

MARIA APARECIDA PINHEIRO
SANTOS  12785

11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MARIA PEREIRA DOS SANTOS DE
SOUZA 7110

27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MILTON SOARES SILVA  888892387
10/122017 A
10/12/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

NATALINO FERREIRA AMARAL  888889318
27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

JOSE RODRIGUES BANANEIRA  888889580
27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

LEIDE MEIRE PEREIRA DOS SANTOS  13110
27/03/2015 A
27/03/2016

01/01/2019 A
30/01/2019

MARIA ALVES DA CRUZ  1503
27/12/2017 A
27/12/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

REJANE PEREIRA SANTOS  888890645
04/07/2016 A
04/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

ANAELHA FERREIRA AMARAL 888890847
04/07/2015 A
04/07/2016

01/01/2019 A
30/01/2019

MARIA CLELIA DE JESUS PRADO  7153
27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MAVIONE SANTOS DA FONSECA
SILVA 888890394

04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ALIOMAR DE OLIVEIRA  888892347
26/11/2017 A
26/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

GEANE BATISTA DA SIVA  888890815
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXTD6TBH19ZLM78ECQ8FQ

Terça-feira
12 de Fevereiro de 2019

3 - Ano  - Nº 2174

 Rua: Marcionílio Chaves, 444 – Novo Horizonte – CEP: 45840.000 - Guaratinga – Bahia
CNPJ: 13.634.985/0001-59 - Tel: (73) 3277- 2088    email: smegb@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NNovos tempos, novas práticas.
GEYSILA DE JESUS EVANGELISTA  888890840

04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

JACILENE DE OLIVEIRA  888890857
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

LUCINEIA DA SILVA OLIVEIRA 88889236
14/11/2016 A
14/11/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

PATRICIA DANTAS MARTINS 888890276
06/11/2016 A
06/11/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

REIRES DAS VIRGENS DE NOVAES 888890849
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

SEBASTIÃO ANTONIO DOS SANTOS  888889257
27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

VERA LUCIA SILVA SANTOS  888889920
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

VILMA MARQUES DE MORAES
ALMEIDA  888890845

04/07/2016 A
04/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

ADELCI DE JESUS DOS SANTOS  888892344
14/11/2017 A
14/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

JILDACY VICENTE DE CASTRO 888892362
14/11/2017 A
14/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

JUCELMA BENICIO RIBEIRO LIRA  888892361
10/12/2017 A
10/12/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

OZIRES ALMEIDA BORGES  180
20/11/2016 A

2011/2017
01/01/2019 A
30/01/2019

ANIZELINA BARBOSA DE OLIVEIRA
DIAS 7919

27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

EDNA NEVES DE OLIVEIRA  558
20/11/2017 A
20/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MARINALVA BATISTA SANTANA  888890176
20/11/2017 A
20/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ROMILDA MARIA DE JESUS QUEIROZ 888890875
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ELIENE SANTANA SANTOS  88889285
01/01/2017 A
01/01/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

VALDIR RIBEIRO DE SOUZA
RAIMUNDO  888892225

01/11/201/ A
01/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MARIVALDO JOSÉ DE SOUZA  3778
27/12/2017 A
27/12/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ANTONIO ALVES DOS SANTOS  7170
27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

AURINDA COSTA NASCIMENTO  930
08/11/2017 A
08/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

EDNA LUCIA MARIA DE JESUS  888888912
08/11/2017 A
08/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ELIANA  DE JESUS MORAES  888889923
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

IVANETE ROSA PINTO FELIPE  888889924
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

NELCINO JOSÉ DA SILVA  8888899206
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

RUBERLANDIA PEREIRA SANTOS
FERREIRA
 888889930

01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXTD6TBH19ZLM78ECQ8FQ

Terça-feira
12 de Fevereiro de 2019
4 - Ano  - Nº 2174

 Rua: Marcionílio Chaves, 444 – Novo Horizonte – CEP: 45840.000 - Guaratinga – Bahia
CNPJ: 13.634.985/0001-59 - Tel: (73) 3277- 2088    email: smegb@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NNovos tempos, novas práticas.
SINVALDO FERREIRA BATISTA  888889416

01/01/2017 A
01/01/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

SONIA MARTA MOREIRA MARTINS  888888948
17/11/201/ A
17/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ALAN CARLOS RICARDO BARRETO  400
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ALEX FERREIRA DOS ANJOS  4427
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

FABIANE ROSA DA SILVA  888890842
04/07/2016 A
04/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

JOÃO BATISTA BERNADO DOS
SANTOS  888890908

04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

JOSE BERNARDO NETO  888890841
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

LEILA SANTOS OLIVEIRA BARRETO  888889790
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

LUCIENE FERREIRA DOS SANTOS  8888892379
26/11/2017 A
26/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

RITA DE CACIA PEREIRA DE SOUZA  88888933
20/11/2017 A
20/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

TEODOLINA ALVES DE MENEZES
NETA 888888951

16/12/2016 A
16/12/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

ZENALDO LIANDRO DA SILVA  888889200
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MARIZA DE SOUZA SANTOS
GONÇALVES  3145

11/03/2016 A
11/03/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

ERENILZA RODRIGUES LIMA DA SILVA  88892356
10/12/2017 A
10/12/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MIRIAN RIBEIRO SANTOS  88890298
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ELIZABETE GUMIERO BATISTA 4391
01/03/2017 A
01/03/2018

01/012019 A
30/01/2019

GILDEMAR VIANA DA SILVA  4524
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

JORGINEI FRREIRA SILVA  4141
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

LUCINEI LOPES DE SOUZA LISBOA  88892418
10/12/2017 A
10/12/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MARIA DAJUDA BRUNO DA SILVA  888889927
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

MARLENE PEREIRA COSTA  888892368
20/12/2017 A
20/12/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

SIMARIO DOS SANTOS ARAUJO  888889199
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ALEXANDRA BARBOSA DE OLIVEIRA  888892378
26/11/2017 A
26/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ARLANE RODRIGUES SOARES
ARAUJO  888889463

27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

AURELIO MARCOS DAS NEVES  888889919
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

GIONE FERREIRA DE JESUS

 4532

10/03/2017 A
10/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXTD6TBH19ZLM78ECQ8FQ

Terça-feira
12 de Fevereiro de 2019

5 - Ano  - Nº 2174

 Rua: Marcionílio Chaves, 444 – Novo Horizonte – CEP: 45840.000 - Guaratinga – Bahia
CNPJ: 13.634.985/0001-59 - Tel: (73) 3277- 2088    email: smegb@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NNovos tempos, novas práticas.
JOÃO CARLOS DANTAS  7331

04/13/2016 A
04/12/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

MARLI SANTOS LIMA  888889932
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

SOLIVAL SILVA SANTOS  888888905
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

VANCLIDES DANTAS MELO 88888953
10/03/2017 A
10/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

CLAUDEMIR JESUS DA SILVA 88889921
01/10/2016 A
01/10/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

CLEONICE LUCIA GONÇALVES PENA 88889922
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

GIDEVAL RODRIGUES DOS SANTOS  88892377
26/11/2016 A
26/11/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

GILDAIR DE SOUZA FRANCO SILVA 88888915
27/03/2017 A
27/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

JOZENILDA DE OLIVEIRA SILVA  88890891
04/07/2016 A
04/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

MARLENE NASCIMENTO DE SOUZA  822
04/07/2016 A
04/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

ARLANDE LIANDRO DE ALMEIDA  754
02/12/2015 A
02/12/2016

01/01/2019 A
30/01/2019

ARNALDO LUCIO DE SOUZA  80
06/11/2017 A
06/11/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

CLEONICE XAVIER DE OLIVEIRA  88889918
01/10/2017 A
01/10/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

EURIDES XAVIER DE OLIVEIRA  4109
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

FERNANDO DO PRADO MORAIS 88889578
08/11/2016 A
08/11/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

MARCELO MARCOS DE SOUZA 41840
11/03/2016 A
11/03/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

ROBELIO GONÇALVES DA SILVA  88889848
03/07/2015 A
03/07/2016

01/01/2019 A
30/01/2019

ROGELIA GOMES TAVARES SANTOS  88888936
11/03/2017 A
11/03/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

ZENILDA ROSA DE SOUZA  SILVA  88889931
01/10/2015 A
01/10/2016

01/01/2019 A
30/01/2019

MIRIAN BARRETO ANIBAL  888890830
04/072016 A
04/07/2017

01/01/2019 A
30/01/2019

VAGNER BRITO DOS SANTOS  888890906
04/07/2017 A
04/07/2018

01/01/2019 A
30/01/2019

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXTD6TBH19ZLM78ECQ8FQ

Terça-feira
12 de Fevereiro de 2019
6 - Ano  - Nº 2174

		2019-02-12T17:15:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.